6

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2017
	                                                                                         № 582

	г. Североуральск

О проведении Факельной Эстафеты «Бег Мира»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, единым календарным планом спортивно-массовых                           и физкультурно-оздоровительных мероприятий Североуральского городского округа на 2017 год, утвержденным постановлением Администрации Североуральского городского округа от 17.01.2017 № 35, в целях пропаганды физической культуры и спорта в Североуральском городском округе, привлечения людей к активному и здоровому образу жизни, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 31 мая 2017 года на территории Североуральского городского округа Факельную Эстафету «Бег Мира».
2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по организации и проведению Факельной Эстафеты «Бег Мира» (прилагается);

2) план основных мероприятий по подготовке и проведению Факельной Эстафеты «Бег Мира» (прилагается);

3) схему маршрута Факельной Эстафеты «Бег Мира» (прилагается).

3. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) совместно      с муниципальным бюджетным учреждением «Физкультура и Спорт» (Э.Г. Томуз) организовать проведение Факельной Эстафеты «Бег Мира».

4. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Североуральску                     (А.Б. Еремин):

1) совместно с местной общественной организацией «Народная дружина Североуральского городского округа» оказать содействие Администрации Североуральского городского округа в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения Факельной Эстафеты «Бег Мира», 31 мая 2017 года;

2) перекрыть движение автотранспорта согласно маршруту Факельной Эстафеты «Бег Мира»;
3) выделить специализированную машину для сопровождения Факельной Эстафеты «Бег Мира».

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Физкультура и Спорт»        (Э.Г. Томуз), Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (Н.Л. Аведисьян), Государственному автономному профессиональному образовательному учреждению Свердловской области «Североуральский политехникум»                    (Ю.В. Минзарипова) (по согласованию) обеспечить явку участников спортивных секций.
6. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Североуральская центральная городская больница» (В.А. Новоселов) организовать дежурство бригады врачей «Скорой помощи» во время проведения Факельной Эстафеты «Бег Мира».

7. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности обеспечить участие спортсменов в Факельной Эстафете «Бег Мира».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа                  по социальным вопросам И.И. Достовалову.
И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко

	Утвержден

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 23.05.2017 № 582

«О проведении Факельной Эстафеты «Бег мира»

Состав

Организационного комитета по организации и проведению

Факельной эстафеты «бег мира»

	1.
	Достовалова

Ирина Ивановна
	Заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	2.
	Вахрушева

Людмила Дмитриевна
	директор муниципального автономного учреждения «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник»;

	3.
	Еремин

Алексей Борисович
	Временно исполняющий обязанности начальника Отдела МВД России по городу Североуральску             (по согласованию);

	4.
	Неустроев

Виктор Петрович

	управляющий директор АО «Севуралбокситруда» (по согласованию);

	5.
	Новосёлов

Владимир Алексеевич
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения руководителям «Североуральская центральная городская больница» (по согласованию);

	6.
	Ощепкова

Ирина Николаевна
	начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа;

	7.
	Панкевич

Анна Владимировна
	директор государственного автономного учреждения печати Свердловской области редакция газеты «Наше слово» (по согласованию);

	8.
	Попов

Николай Иванович
	начальник Федерального государственного казенного учреждения «15 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (по согласованию);

	9.
	Томуз

Эдуард Григорьевич
	директор муниципального бюджетного учреждения «Физкультура и Спорт»;

	10.
	Чириков

Михаил Иосифович
	заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа.

	Утвержден

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 23.05.2017 № 582

«О проведении Факельной Эстафеты «Бег мира»

План

Основных мероприятий по подготовке и проведению

Факельной эстафеты «бег мира»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок и время проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение заседаний организационного комитета по проведению мероприятий Факельной Эстафеты «Бег Мира»
	до 23.05.2017

	Администрация Североуральского городского округа

	2.
	Разработка и согласование маршрута движения участников Факельной Эстафеты «Бег Мира»
	18.05.2017
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и Спорт»

	3.
	Подготовка и направление писем в организации для совместной работы по проведению Факельной Эстафеты «Бег Мира»
	до 19.05.2017
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и Спорт»

	4.
	Подготовка и размещение на информационном стенде ДК «Современник» центральной афиши с регламентом Факельной Эстафеты «Бег Мира»
	до 23.05.2017
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и Спорт»,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

	5.
	Информирование населения о проведении Факельной Эстафеты «Бег Мира»
	до 30.05.2017
	Средства массовой информации Североуральского городского округа;

акционерное общество «Севуралбокситруда»

(по согласованию)

	6.
	Оказание содействия в обеспечении: 1) охраны общественного порядка во время проведения Факельной Эстафеты «Бег Мира».

2) специализированной машины для сопровождения Факельной Эстафеты «Бег Мира»

3) перекрытия пути движения автотранспорта, согласно маршруту Факельной Эстафеты «Бег Мира».
	31.05.2017,

01.06.2017.

	Администрация Североуральского городского округа, Отдел МВД России по городу Североуральску (по согласованию),

Местная общественная организация

«Народная дружина Североуральского городского округа»

(по согласованию)

	7.
	Организация дежурства бригады врачей, машины «Скорой помощи» и сопровождение Факельной Эстафеты «Бег Мира»
	31.05.2017,

01.06.2017.

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Североуральская центральная городская больница»

(по согласованию)

	8.
	Обеспечение работы медицинского персонала во время проведения Факельной Эстафеты «Бег Мира»
	31.05.2017

	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и Спорт»

	9.
	Организация проживания в гостинице «Колонга» иногородним участникам Факельной Эстафеты «Бег Мира» с 31 мая до 01 июня 2017года.
	31.05.2017
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и Спорт»

	10.
	Подготовка видеорепортажа о проведении Факельной Эстафеты «Бег Мира» и её итогах
	06.06.2017
	Акционерное общество «Севуралбокситруда»

(по согласованию)